 深圳思大温控  精准控温
Modbus 工业网关(NCD10xx)
使用说明书
V1.04
                  使用说明书 Modbus 工业网关
                                              深圳思大温控  精准控温 www.lwswk.com 2 / 52
 说明书更新记录
    日期 版本 更新内容 备注

 章节  内容  备注
    1.1 产品概述 介绍设备的背景及应用领域
   1.2 型号说明 介绍设备型号功能说明
    1.3 产品特点 介绍设备的功能特点
    1.4 产品参数 介绍设备的详细参数
1.1 产品概述
Modbus工业网关具备串口转网络功能，能将 RS485串口轻松转换为 TCP/IP网络接口，实现
两者间数据的双向透明传输，并全面支持 MODBUS协议。该网关提供 12路、8路或 4路串口通讯
选项，并配备 1路上行百兆以太网接口，适应多样通讯环境。
通过 Windows 端上位机软件（PSD），用户可集中管理设备配置，且支持跨网段搜索配置，极
大提升管理效率。设备支持多种通信类型，包括多端口、单端口网关及 Modbus 串口转发等，并涵
盖 TCP服务器、TCP客户端、UDP跟随、UDP指定 IP 及 Modbus TCP 等多种协议模式，满足各类应
用场景需求。
采用工业级设计，网关的电源接口、网络接口及串口均具备防浪涌及静电保护功能，电源接
口更增设防反接保护。设备抗干扰能力强，能在高温及复杂恶劣环境中稳定运行，确保长期可靠
工作。
                  使用说明书 Modbus 工业网关
                                              深圳思大温控  精准控温 www.lwswk.com 8 / 52
1.2 型号说明
Modbus工业网关（NCD10xx）设备包括以下 3个型号，其产品外观如下所示：
 设备型号表：
 序号  名称  型号  说明
Modbus
1
工业网关
NCD1012 上行 100M以太网接口，下行 12路 RS485接口，导轨安装。
  2
Modbus
NCD100
工业网关
8 上行 100M以太网接口，下行 8路 RS485接口，导轨安装。
  3
Modbus
NCD10
工业网关
04 上行 100M以太网接口，下行 4路 RS485接口，导轨安装。
                  使用说明书 Modbus 工业网关
                                              深圳思大温控  精准控温 www.lwswk.com 9 / 52
1.3 产品特点
1.3.1 工业级设计
•
•
核心配置：搭载高性能工业级处理器与网络芯片，确保数据处理与通讯的高效稳定。
宽温作业：支持-20℃至 85℃的极端温度范围长期稳定运行，适应各种恶劣工业环境。
宽压输入：12~36VDC 的宽电压输入设计，提升供电兼容性，确保设备在各种电压条件下•
均能稳定工作。
1.3.2 可靠性保障
•
看门狗机制：内置看门狗设计，实时监控系统运行状态，确保系统长期稳定运行无虞。
• 全面防护：采用多重防护机制，包括网口、电源及 RS485 接口的防静电与浪涌保护，以及
电源输入的防反接保护，全方位提升设备稳定性。
1.3.3 易用性
• 灵活连接：上行通讯采用 RJ45网络接口，轻松与各类网络设备无缝对接。
便捷施工：• 设备接口采用可拔插接线端子，简化安装与维护流程，提升施工效率。
• 直观指示：设备面板配备 LED指示灯，实时显示工作状态，便于快速诊断与排查。
集中管理：支持网管软件（PSD• ），实现设备的集中配置与管理，简化运维工作。
1.3.4 功能特点
• 高速网络：上行网口支持 10/100M自适应 MDI/MDIX，满足各种网络带宽需求。
通讯协议：兼容 ModbusTCP/Modbus RTU over TCP等多种通讯协议，提供多样化的通讯选•
择，满足不同应用场景需求。
• 标准安装：采用标准 DIN35导轨式安装，便于快速部署于各种工业机柜中。
多串口通讯：下行支持 4、8、12路 RS485串口通讯• ，可连接各类串口设备通讯。
                  使用说明书 Modbus 工业网关
                                              深圳思大温控  精准控温 www.lwswk.com 10 / 52
1.4 产品参数
Modbus工业网关（NCD10xx）设备，详细参数信息如下。
 NCD10xx 技术参数